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29 sierpnia 2014

Znów spławimy do Warszawy trzon Kolumny Zygmunta

W bardzo oryginalny sposób województwo świętokrzyskie zapromuje się w stolicy,
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przypominając jednocześnie kilka znaczących dat, ważnych nie tylko dla Warszawy, ale dla
całej Polski. Z Nowego Korczyna 8 września wyruszy I Świętokrzyski Flis, który do stolicy
dotrze Wisłą 13 września. Do Warszawy świętokrzyscy samorządowcy zawiozą replikę
trzonu kolumny Zygmunta, który w XVII wieku został wykonany w kamieniołomie
chęcińskim. Przedsięwzięciu patronuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

W roku 1644 roku stanął w centrum stolicy najstarszy publiczny pomnik Warszawy, czyli
kolumna Zygmunta, ufundowana przez Króla Władysława IV na cześć jego ojca Zygmunta III
Wazy. Trzon kolumny wykonany został na ziemi świętokrzyskiej w kamieniołomie chęcińskim
i spławiony Wisłą do Warszawy. Pomysłodawcy tegorocznego flisu postanowili odtworzyć ten
historyczny moment, spławiając wierną replikę trzonu Kolumny Zygmunta z Nowego
Korczyna do stolicy. Została ona wykonana w Gdańsku ze znacznie lżejszego tworzywa niż
oryginał. Zostanie uroczyście przekazana przedstawicielom stołecznych władz przez
delegację świętokrzyskich samorządowców na czele z marszałkiem Adamem Jarubasem.

Organizatorzy flisu chcą przypomnieć również o 70-tej rocznicy desantu III Dywizji Piechoty
Wojska Polskiego, która ruszyła na pomoc Powstaniu Warszawskiemu. Marszałek Adam
Jarubas wraz z delegacją złożą wiązanki kwiatów pod tablicą upamiętniającą to wydarzenie
na Płycie Desantu przy ul. Wioślarskiej w Warszawie.

– Spodziewamy się, że będzie to duże wydarzenie promocyjne dla województwa
świętokrzyskiego, bo już teraz wzbudza zainteresowanie mediów lokalnych i ogólnopolskich.
To fajna sprawa, że właśnie świętokrzyscy samorządowcy przypomną o ważnych dla
Polaków rocznicach przypadających w tym czasie – mówi Adam Ochwanowski,
świętokrzyski poeta, kierownik Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego i Tradycji Rolnej Ponidzia
w Chrobrzu i współorganizator flisu.

W Warszawie odbędzie się także promocja Ziemi Świętokrzyskiej: degustacja potraw
regionalnych, występy zespołów folklorystycznych oraz promocja markowych, ekologicznych
płodów rolnych wyprodukowanych przez świętokrzyskich rolników, m.in. jabłek
sandomierskich, fasoli korczyńskiej, śliwki szydłowskiej, cebuli, marchwi oraz pietruszki
sieleckiej, kapusty i żurawnickich ogórków kwaszonych, przetworów owocowo-warzywnych
z Nieprowic.

Flis wyruszy do Warszawy z ujścia Nidy w Nowym Korczynie 8 września o godzinie 10, a
przystanki na trasie, gdzie będzie cumował, to: Połaniec, Sandomierz, Zawichost,
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Solec/Kłudzie, Kazimierz, Dęblin, Świerze Górne (Kozienice), Czersk.

Organizatorami I Flisu Świętokrzyskiego są Ośrodek Kulturalno-Historyczny BELDONEK
(Pałac Wielopolskich) w Chrobrzu, Klub Wodniacki KON – TIKI w Pińczowie, kluby
wodniackie z Warszawy i Krakowa.

 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/08/gallery_50851_0.jpg

